
ZARZĄDZENIE Nr 564/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia  2 marca 2023 r.  
 

w sprawie wniesienia przez Gminę Miejską Kraków do KRAKÓW5020 spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie wkładu niepieniężnego (aportu) 

w postaci prawa własności środków trwałych znajdujących się w punktach sieci 

informacji miejskiej InfoKraków oraz praw majątkowych 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 679) oraz § 1 uchwały nr LXXII/2037/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2021 r.  

w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się wnieść do KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia 

w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000946545, 

wkład niepieniężny (aport), w postaci prawa własności środków trwałych znajdujących się 

w punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków będących własnością Gminy Miejskiej 

Kraków, wymienionych w załączniku nr 1 do  zarządzenia. 

  2. Łączna wartość wkładu niepieniężnego (aportu) netto wynosi 262 705 zł (słownie: 

dwieście sześćdziesiąt dwa tysiące siedemset pięć złotych 00/100). W zamian za wkład 

niepieniężny (aport) Gmina Miejska Kraków obejmie 2 627 udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością , o łącznej 

wartości nominalnej w wysokości 262 700 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt dwa tysiące 

siedemset złotych 00/100). Pozostała część wartości wnoszonego aportu w kwocie 5 zł 

(słownie: pięciu 00/100 złotych) zostanie przeznaczona na kapitał zapasowy KRAKÓW5020 

sp. z o.o.  

 3. Wniesienie ruchomości jako wkładu niepieniężnego (aportu) będzie objęte podatkiem 

od towarów i usług według stawki 23%. 

 4. KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wpłaci na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków kwotę należnego podatku od towarów i usług liczonego od wartości 

nominalnej udziałów otrzymanych w zamian za aport ruchomości, według stawek właściwych 

na dzień przeniesienia prawa własności przedmiotowych składników majątkowych. Wartość 

należnego podatku VAT nie powiększa wartości nominalnej nowo emitowanych udziałów 

Spółki. 

 

§ 2. 1. Postanawia się wnieść do KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie zarejestrowanej w rejestrze przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia 

w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000946545, 

wkład niepieniężny (aport), w postaci praw majątkowych będących własnością Gminy 

Miejskiej Kraków, wymienionych w załączniku nr 2 do  zarządzenia. 



  2. Łączna wartość wkładu niepieniężnego (aportu) netto wynosi 623 339,81 zł (słownie: 

sześćset dwadzieścia trzy tysiące trzysta trzydzieści dziewięć złotych 81/100). W zamian za 

wkład niepieniężny (aport) Gmina Miejska Kraków obejmie 6 233 udziały w podwyższonym 

kapitale zakładowym KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, o łącznej 

wartości nominalnej w wysokości 623 300 zł (słownie: sześćset dwadzieścia trzy tysiące trzysta 

złotych 00/100). Pozostała część wartości wnoszonego aportu w kwocie 39,81 zł (słownie: 

trzydzieści dziewięć złotych 81/100) zostanie przeznaczona na kapitał zapasowy 

KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 3. Wniesienie praw majątkowych jako wkładu niepieniężnego (aportu) będzie objęte 

podatkiem od towarów i usług według stawki 23%. 

 4. KRAKÓW5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wpłaci na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków kwotę należnego podatku od towarów i usług liczonego od wartości 

nominalnej udziałów otrzymanych w zamian za aport praw majątkowych, według stawek 

właściwych na dzień przeniesienia prawa własności przedmiotowych praw majątkowych. 

Wartość należnego podatku VAT nie powiększa wartości nominalnej nowo emitowanych 

udziałów Spółki. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzania powierza się Dyrektorowi Biura Nadzoru 

Właścicielskiego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


